[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.03.2015 г. № 140
О внесении изменения в Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по общеобразовательным программам, дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях Турковского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Турковского муниципального района администрация Турковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам, дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях Турковского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Турковского муниципального района от 27 октября 2014 года №443, изложив пункт 4.3 в следующей редакции:

«4.3. Прием на обучение в образовательные организации Турковского муниципального района, реализующие общеобразовательные программы дополнительного образования детей осуществляется в соответствии с Федеральным законом «Об образовании Российской Федерации».».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Вестник Турковского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Турковского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
муниципального района

Д.В.Кудряшов